entanto, apenas uma das benfeitorias consta registrada na matrícula imobiliária, sendo a casa
com 248,10m². Caberá ao interessado a verificação e regularização. Imóvel matriculado sob o nº
5.773 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Alto Piquiri/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 1.053.252,43 (um milhão, cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e dois
reais e quarenta e três centavos), em 11 de dezembro de 2024. Atualizado para R$ 1.074.473,79
(um milhão, setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos),
em 31 de janeiro de 2026, com base no índice de correção do TJPR (média IGP/INPC).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 859.579,03 (oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e
setenta e nove reais e três centavos).

DEPOSITÁRIO(A): IVANIR VOLPATO PEYELR, Avenida Brasil, nº. 1436, Centro, Alto Piquiri/PR
e/ou e/ou Rua Independência,  nº.  850,  Alto Piquiri/PR e/ou Rua Francisco Pontes,  nº  2518,
Jardim Alto da Boa Vista, Umuarama/PR.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 636.771,48 (seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e um reais
e quarenta e oito centavos),  em 08 de agosto de 2025, de acordo com a planilha de cálculo
juntada de fls. 767. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação,
fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.